24/01/2024, 08:23 SEI/GOVPE - 45731012 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52995128&infra_siste… 1/2

Portaria Nº13/2024

O Diretor Presidente do CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE LTDA.-
CTM, no uso de suas atribuições, e;

Considerando a Comunicação Interna nº. 6/2024 da Gerencia de BRT e Fluvial;

Considerando os termos do Despacho 234/2024 da Coordenadoria de Operações;

                                                                                                                                                 RESOLVE

Art. 1º - Designar ALESSANDRO COSTA CAVALCANTI, matricula nº 4545, para substituir HERON FARIAS
BRANDÃO DA CRUZ, matricula nº 4820, no Cargo Comissionado de Gerente de BRT e Fluvial deste
Consórcio, no período de 05/02/2024 a 25/02/2024, durante o gozo de férias do titular do Cargo;

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor em 02 de fevereiro de 2024;

Art. 3º - Revogar as disposições em contrário.

                                                                                                                           Recife, 18 de janeiro de 2024.

                                                                                                                                      DIRETOR PRESIDENTE

a) MATHEUS FREITAS

Documento assinado eletronicamente por Kilma Gouveia dos Santos, em 18/01/2024, às 15:33,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Matheus Silva De Freitas, em 23/01/2024, às 16:57,
conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de
outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 45731012 e
o código CRC 85102158.

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

24/01/2024, 08:23 SEI/GOVPE - 45731012 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=52995128&infra_siste… 2/2

CONSÓRCIO DE TRANSPORTES DA REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE​

Cais de Santa Rita, 600, - Bairro Santo Antônio, Recife/PE - CEP 50020-360, Telefone: (81) 3182.5510